
 Uchwała Nr XIII/86/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 października 2015 r. 

 

w sprawie nie uwzględnienia wezwania do naruszenia prawa 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515)  Rada Miejska Śmigla uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

 

Rada Miejska Śmigla nie uwzględnia wniesionego przez Pana Wojciecha Wieczorkowskiego, 

zamieszkałego w Starym Bojanowie wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez 

zmianę uchwały Nr L/522/10 Rady Miejskiej Śmigla  

z dnia 15 lipca 2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów lokalizacji siłowni wiatrowych- Gmina Śmigiel, obszar 

„Spławie” z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

          /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/86/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 października 2015 r. 

 

 
Przepis art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że każdy czyj interes 

prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętymi przez organ 

gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może – po bezskutecznym wezwaniu do 

usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu administracyjnego. 

W pierwszej kolejności wskazać należy, że zaskarżenie uchwały, po bezskutecznym 

wezwaniu do usunięcia naruszenia w trybie określonym w art. 101 ust.1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jest możliwe wyłącznie w przypadku wykazania 

przez skarżącego, że zaskarżona uchwała Rady Miejskiej narusza interes prawny lub 

uprawnienie skarżącego. 

W złożonym wezwaniu w żaden sposób wnioskodawca nie wskazał, że uchwała  

Nr L/522/10 Rady Miejskiej Śmigla  z dnia 15 lipca 2010 r.  odnosi się do przysługujących 

Mu ustawowych uprawnień. 

Z uwagi na brak wykazania interesu prawnego lub uprawnienia, o jakim mowa  

w art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym brak jest podstaw do merytorycznego 

rozpatrzenia niniejszego wezwania. 

W tym miejscu należy wskazać, że rozpatrzenie wniosku jest bezprzedmiotowe  

z uwagi na to, że Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym                      

KN.Le.5.0911-216/10 z dnia 2 września 2010r. orzekł nieważność uchwały Nr L/522/10 Rady 

Miejskiej Śmigla  z dnia 15 lipca 2010 r.  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów lokalizacji siłowni wiatrowych- Gmina  

Śmigiel, obszar „Spławie” ze względu na istotne naruszenie prawa, a co za tym idzie nie 

funkcjonuje ona w obrocie prawnym.   

Reasumując powyższe wezwanie Rady Miejskiej Śmigla do usunięcia naruszenia 

prawa poprzez zmianę ww. uchwały, jako bezprzedmiotowe, nie zasługuje na jego przyjęcie.   

 


